令和３年８月２７日

 保護者 様

宇都宮市立上河内西小学校 髙木 恵美

 新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言に伴う学校行事等の変更について

 日頃より本校の教育活動にご理解，ご協力いただき誠にありがとうございます。夏季休業が明け，

本日，子どもたちの元気な姿を見ることができ，安心しているところです。

さて，８月２０日付の一斉メール配信のとおり，新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言

が発令されたことに伴い，下記のように変更することとしました。

また，宇都宮市教育委員会の通知により，宣言期間中は，日課を短縮し，下校時刻を前倒しするこ

ととします。保護者の皆様には，急な対応となりご不便をおかけいたしますがご了承ください。

なお，宣言期間中及びその後の学校行事や教育活動等につきましては，その都度，状況を見極め

ながら検討し，変更・見合わせ等を行う場合があります。その際は，一斉メールや通知等で適宜，連

絡いたします。保護者の皆様には，引き続きご理解いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 学校行事等の中止・見合わせについて

 ・ ８月２８日（土）ＰＴＡ奉仕作業【中止】

・ ９月 ３日（金）第２回地域協議会【中止】 ぶっくべりぃ読み聞かせ【中止】

・ ９月 ６日（月）学校保健・学校給食委員会【見合わせ】

・ ９月１３日（月）フリー参観【中止】

２ 日課及び下校時刻の変更について

 ・ ８月３０日(月)～９月１０日（金）の期間を短縮日課とし，下校時刻を早めます。詳細

は，別紙「児童の下校予定時刻一覧（8･9 月）」をご覧ください。

 ・ 登校の際は，昇降口で検温・体調確認・手指の消毒等をします。７時５０分以降の登校

となりますようご配慮ください。

・ 異学年で実施する委員会活動やクラブ活動の実施日を変更しますので，お子様の「学年

だより」でご確認ください。

３ その他

 ・ 授業や各種教育活動につきましては，これまで同様，市教委の「学校における新型コロナウ

イルス感染症に係るガイドライン」等に基づき，適切な対策を講じます。

 ・ 毎朝の検温やマスクの着用，手洗いの励行等の体調管理につきまして，引き続きご協力をお

願いします。

 ・ 体調不良やコロナ感染症不安等で学校を休む場合は，出席停止等の扱いとなります。その際

には，連絡帳等を他の児童に依頼することは控え，電話でご連絡ください。

・ 児童または同居のご家族等が，罹患もしくは濃厚接触者等に認定された場合は，速やかに学

校にご連絡ください。

・ 下校時刻が早まることを踏まえ，家庭学習の充実が図れるよう，クロームブックを持ち帰る

ことが増えます。引き続き適切な管理をお願いいたします。また，他の学習用具と同様に，忘

れずに持参すること等，併せてご協力ください。